Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

Совет депутатов района

(аймака)

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал Тозолмо

«Ондой аймак»

Аймактын депутаттар

 Соведи

    ПЯТНАДЦАТАЯ  ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                 Ч Е Ч И М

от 22.10.2015 г.                                                                                      № 15-5____
с. Онгудай.

О приостановлении отдельных положений
решения  Совета депутатов района (аймака)

от 20.03.2014г №5-2 «О бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Онгудайский район»

В целях приведения отдельных положений решения Совета депутатов района (аймака) от 20.03.2014г №5-2 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онгудайский район» в соответствие с федеральным законом «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год», Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:

1. Приостановить  до 1 января 2016 года действие отдельных положений решения Совета депутатов района (аймака) от 20.03.2014г №5-2 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онгудайский район»:

статьи 9 в части составления и утверждения бюджета муниципального образования «Онгудайский район» на плановый период;

статьи 10 в части представления в Совет депутатов района (аймака) одновременно с проектом решения о бюджете муниципального образования «Онгудайский район» документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Онгудайский район», основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Онгудайский район»);

пункта 2 статьи 14 в части установления предмета первого чтения основных характеристик бюджета муниципального образования «Онгудайский район» на плановый период;

пункта 2 статьи 19 в части рассмотрения в первом чтении проекта решения о бюджете муниципального образования «Онгудайский район» на плановый период;

статьи 21 в части установления предмета второго чтения  проекта бюджета муниципального образования «Онгудайский район» на плановый период.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Ажуда».

3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству (С.В.Кергилов).

Глава района (аймака)

М.Г.Бабаев

PAGE